
Portal de
C®mpras

Prefeitura Municipal de Don Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Ata de Realizacao do Pregao Eletronico

N° o|8/2021  -CPL/DP

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data  lmpug./Escl. :

Intervalo Lances:

Secretaria Municipal de Educagao

Aberto e Fechado

Valor Global

08/11/202109:30:00

04/11/202118:00:00

0,0000

Nilmero do Processo   2021.0930.001/2021

Criterio de Disputa:       MENORVALOR

Tipo de  pregao:              Por Item

Data  Fim  Propostas:     08/11/202109:20:00

Prazo lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:
-.ntrataeao de empresa para prestagao de servigo de consultoria e assessoramento tecnico educacional para a Secrefaria

viunicipal de  Educacao de Dom  Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia  08/11/2021,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio,  designados pela  portaria   n°  103/2021,  de  16 de setembro de 2021  em atendimento as disposig6es contidas na Lei  n°
10.520,   de   17   de  julho   de   2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de   20   de   setembro   de   2019,   referente   ao   Processo   n°
2021.0930.001/2021  -SEMED,  para  realizar os procedimentos  relativos ao  Pregao n° 018/2021  -CPL/DP.  A Pregoeira abriu
a  Sessao   Pdblica  em  atendimento  as  disposie6es  contidas  no  edital,  divulgando  as   propostas  recebidas.   Abriu-se  em
seguida a fase de lances para classificacao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletr6nica  para  essa  licitagao  declararam  no  ato  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda com todas as  regras do edital,  bern como todos os  requisitos de habilitagao e que ate a  presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitacao  no  presente  processo  licitat6rio.   Declara  tambem,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condigao de aprendiz (art.  7  inciso XXXIll,  da CF).

SITUACAO DO PREGAO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

A.K.D  SATURNINO  EIRELl

None Fantasia

SLZ EMPREENDIMENTOS

CNPJ

36.121. 752/0001 -58

j2)
Pagina  1  de 4



LOTES / lTENS

NO                                    001

Descrieao:          Contrataeao de empresa para prestacao de servigo de consultoria e assessoramento tecnico educacional

Quantidade:       12

Vencedor:     A.K.D SATURNINO EIRELl

PROPOSTAS INICIAIS

Emprosa

A,K.D SATURNIN0 EIRELl

CLASSIFICACAO

Empresa

36.121.752/0001-58            Valor:     108.000,00

Valor unifario              Valor Total                    Data/Hora Registro          Situacao

9.000,00

1     A.K.D SATURNINO  EIRELl

DISPUTA

Data/Hora Lance                Valor

08/11/202109:32:21              108.000,00

108.000,00                          08/11/202107:18:19    CLASSIFICADA

Situacao

ADJUDICADO

Valol.

108.000,00

Empresa

A.K.D  SATURNINO  EIRELl

•...,;:.

Ja
Pagina 2 de 4



lvIENSAGENS

Data/Hora

08/11  09:31

08/11  09:32

08/11  09:32

08/11  09:32

08/11  09:47

Origem

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Item     Mensagem

Sessao pdblica aberta!

BOM  DIA,  SR.  LICITANTE! A SESSA0  ESTA ABERTA.

°°`      i:S8::asud,:o:i:t:/::Fe:s°o`r;:::i;a:ab%art°afe empresa para prestagao de servigo

OFERTE SEUS  LANCES!!

001      Solo::1[:er: :Oa%::s-s::an:r:tnat:aeonir:ue:i:r:sEaMPpa6aAP[:S;:5R, gedseea|:c: ode

minutos, s6 participarao da fase de lances FECHADOS os fornecedores que
ficarem a  10% do menor preco!

o8/11 og:51                 Sistema               001       ;raessetad£:a::essearvi::%Sedc°o|°st:,/tj::jT :°a:::s-s:r°antr:::o9af:i deenceeTrparde:fApgaor:a os

fomecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$  108.000,0000 ) tefao 5
minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZAD0 0 TEMPO , os lances
serao DIVULGADOS,  nao havendo lances,  nesta etapa, sera convocados os 3

j/1109:56                    Sistema

08/1109:56                    Sistema

08/1109:56                    Sistema

08/1109:56                    Sistema

08/1109:56                    Sistema

08/1109:59                     GEORGIANA

08/1109:59                     Sistema

08/1110.'01                         A.K.D

'   ?/1110:13                      GEORGIANA

08/1110:32                     Sistema

08/1110:33                      GEORGIANA

08/1110:34                     GEORGIANA

08/1110:34                     Sistema

08/1110:34                     Sistema

08/1110:34                     Sistema

08/1111 :36                      Sistema

09/1110:07                     Sistema

pr6ximos conforme classificacao.
ooi        Fim dotempo fechado do lote/item n° 001  -Contrataeao de empresa para

prestacao de servj¢o de consultoria e assessoramento.  Disputa encerrada!
ooi       O arrematante do item/lote n° 001  -Contrata¢ao de empresa para presta9ao de

servico de consultoria e assessoramento foi o A.K,D SATURNINO  EIRELl com
R$ 108.000,0000  !
Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esfa disponlvel no box de
documentos abaixo a documentagao de habilitacao enviada no ato de registro
da proposta  inicial.

ooi       Aberta a negociagaodo item oo1  -Contratagao de empresa para prestaeao de
servico de consultoria e assessoramento!

001      %t:;i'tt::teoai i.8osntr:raBaJNd: :LRPE::ap%::ae:rv:::ugT: ::Vsaefri::°ds:a para a
consultoria e assessoramento no local de envio de lances!
CONSIDERANDO A ABERTURA DA ETAPA DE  NEGOCIACAO,  PECO  UMA

EEUDNY8#igiE;ETEE9gANRAA°EFSFETCAEARPTIEMSENTADA,CONSIDERANDosER
0 Fomecedor A.K.D SATURNINO  EIRELl  pode enviar mensagens.

Born dia,  Sra.  Licitante,  infelizmente ja estamos no nosso melhor pre9o!

OK. AGUARDE,  ESTOU ANALISANDO A DOCUMENTACAO.

001      8. :.r3gs°# R°rdj,Crit8uE?ReEnr,'?Adgeo::qou 'fvo°r|Se)cde°doLr°;eo'|t: T, i:;r°:: g:t£°ornEeNC#E

ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao,  havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP.  Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens iuntos.
A PREGOEIRA SOLICITA QUE A EMPRESA ENVIE A PROPOSTA

001

ADEQUADA NO  PRAZO DE 02  (DUAS)  HORAS.
DESCULPA,  NAO PRECISA, TENDO  EM VISTA QUE A EMPRESA NAO
OFERTOU  LANCE.
Fase de negociaeao do Lote/Item n° 001  -Contratagao de empresa para
prestacao de servico de consultoria e assessoramento encerrada.

001      Pot:;rt::e#ro€.K. Dc:niTaufaRg¥:Nd°e :I:Er:'sfa°'p:::'::::t°a¥aEONdceESDe#°de
consultoria e assessoramento.

001        Fica aberto prazo de recurso.

oot       O Lote/Item n° 001  -Contratagao de empresa para prestacaode servigo de
consultoria e assessoramento foi ADJUDICADO.

As,tuaeao do pregao foi alterada para  AdJud'Cad° A       rfe

Pagina 3 de 4



PROPONENTES

Razao Social

A.K.D  SATURNINO  EIRELI

Contato:        Carlos Alberto saturnino

None Fantasia CNPJ

SLZ EMPREENDIMENTOS                      36.121.752/0001-58

(98)999917163                            slzlicitacoes.ctt@gmail.com

#RifeAGEORGIANA TROVAO M /Pregoeira

de Apoio

rfe
Pagina 4 de 4


